[image: image1.jpg]Ik 0 Ik X X X 8 4
00000

‘*0;0;0,\(?}0;0;0“

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОРЖЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.08.2016

   №  165
х. Коржевский
Об утверждении Порядка исполнения бюджета Коржевского сельского поселения Славянского района по источникам финансирования дефицита бюджета и санкционирования оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита Коржевского сельского поселения Славянского района
Руководствуясь статьями 219 и 2192 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановляю:

1. Утвердить Порядок исполнения бюджета Коржевского сельского поселения Славянского района по источникам финансирования дефицита бюджета и санкционирования оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита Коржевского сельского поселения Славянского района согласно приложению.
2. Общему отделу (Зеленцова) обеспечить  размещение (опубликование) на официальном сайте администрации муниципального образования Коржевское сельское поселение Славянского района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

Начальника финансового отдела администрации Коржевского сельского поселения Славянского района (Демченко).

4.  Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава администрации
Коржевского сельского поселения                                                   Л.Н.Трегубова

      ПРИЛОЖЕНИЕ

                                          УТВЕРЖДЕН

                                                                              постановлением администрации

                                                                              Коржевского сельского поселения
                                                                              Славянского района
                                                                              от 15.08.2016 года № 165
ПОРЯДОК

исполнения бюджета Коржевского сельского поселения Славянского района по источникам финансирования дефицита бюджета и санкционирования оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований

по источникам финансирования дефицита бюджета

Коржевского сельского поселения Славянского района
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 219.2 Бюджетного кодекса и в целях организации исполнения бюджета Коржевского сельского поселения Славянского района по источникам финансирования дефицита бюджета Коржевского сельского поселения Славянского района и определяет порядок исполнения бюджета Коржевского сельского поселения Славянского района (далее – поселение) по источникам финансирования дефицита бюджета.

2. Исполнение бюджета Коржевского сельского поселения Славянского района по источникам финансирования бюджета Коржевского сельского поселения Славянского района (далее – исполнение по источникам) осуществляется главными администраторами источников финансирования бюджета Коржевского сельского поселения Славянского района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, сводной бюджетной росписью и настоящим Порядком.

3. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, перечень главных администраторов источников устанавливается решением Совета депутатов Коржевского сельского поселения Славянского района о бюджете Коржевского сельского поселения Славянского района на очередной финансовый год.

4. Исполнение по источникам предусматривает:

принятие бюджетных обязательств по источникам;

зачисление на единый счет бюджета средств от поступления источников;

уточнение администратором источников платежей в бюджет поселения по источникам;

подтверждение денежных обязательств по источникам;

санкционирование оплаты денежных обязательств по источникам;

подтверждение оплаты денежных обязательств по источникам;

5. По источникам отражаются следующие операции в процессе исполнения бюджета поселения:

погашение бюджетных кредитов, полученных от других уровней бюджетной системы Российской Федерации;

исполнение муниципальных гарантий поселения в валюте Российской Федерации, в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий поселения ведет к возникновению прав регрессного требования гаранта к принципалу, либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу;

изменение остатков средств бюджета поселения на едином счете бюджета в течение финансового года.

6. Принятие денежных обязательств осуществляется следующим образом:

6.1. Исполнение муниципальных гарантий поселения в валюте Российской Федерации (в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий поселения ведет к возникновению прав регрессного требования гаранта к принципалу) осуществляется в соответствии с программой муниципальных внутренних заимствований поселения и в пределах бюджетных назначений.

Принятие денежных обязательств по исполнению муниципальных гарантий поселения в валюте Российской Федерации производится путем предоставления гарантий поселения.

7. Учет операций по выплатам из бюджета поселения за счет источников производится на лицевых счетах администраторов источников, открытых главным администраторам источников Отдел № 13 в УФК по Краснодарскому краю.

8. Для обеспечения выплат по источникам Администрация Коржевского сельского поселения Славянского района оформляет на главных администраторов Уведомления по источникам, в которых указываются бюджетные назначения и объемы финансирования.

9. Администратор источников подтверждает обязанность оплатить за счет средств бюджета поселения денежные обязательства по источникам платежными и иными документами, необходимыми для санкционирования их оплаты.

10. Санкционирование оплаты денежных обязательств по источникам осуществляется в порядке, установленном Администрацией Коржевского сельского поселения Славянского района.

11. Оплата денежных обязательств по источникам осуществляется в пределах, доведенных до администратора бюджетных назначений, и объемов финансирования.

12. Основанием для санкционирования оплаты денежных документов являются следующие документы:

а) для оплаты обязательств по погашению бюджетных кредитов и кредитов, полученных от кредитных организаций - кредитные договора (соглашения);

б) для исполнения государственных гарантий поселения в валюте Российской Федерации, в случае, если исполнение гарантом государственных гарантий поселения ведет к возникновению прав регрессного требования гаранта к принципалу, либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу, - а также иные документы, предусмотренные указанным в гарантии порядком исполнения обязательств по гарантии;

13. Санкционирование оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета, (далее – денежных обязательств) производит главный администратор источников финансирования дефицита бюджета Коржевского сельского поселения Славянского района после проверки документов, служащих основанием платежа.

14. Санкционирование оплаты денежных обязательств осуществляется в форме совершения разрешительной надписи на лицевой стороне платежного документа.
Начальник финансового отдела

            Л.В.Демченко